
Č. j.: 35592/2025-SŽ-GŘ-O11 

1/4 

 
 

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ VÝKONŮ A SLUŽEB 

číslo: ZVS-09-25-B 

číslo vlastníka vlečky: SMN250105 
 
 
 

uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále též „občanský zákoník“). 
 
 

 
Smluvní strany: 

 
provozovatel dráhy celostátní a regionálních drah 
 
Správa železnic, státní organizace 

se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 48384 
IČO: 70994234, DIČ: CZ70994234 
bankovní spojení: Česká národní banka, číslo účtu xxxxxxxxxxx 
zastoupená Ing. Přemyslem Plachým, ředitelem odboru předpisů a technologie 
 
(dále též „provozovatel SZCZ“) 

 
 
 
 
a 

 
 

 
 
vlastník vlečky „Vlečka ŽPSV, závod Uherský Ostroh“ 
(dále též „vlečka“) 
 
číslo vlečky dle číselníku vleček provozovatele SZCZ: 5338 

 
 
ŽPSV s.r.o. 

se sídlem Veselská 911, Ostrožské Předměstí, 687 24 Uherský Ostroh 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 108128 
IČO: 06298362, DIČ: CZ06298362 
ID datové schránky: j33nvxx 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., číslo účtu: xxxxxxxxxxx 
zastoupená Ing. Tomášem Opletalem, jednatelem 

 
(dále též „ŽPSV“) 



 

 2/4 

Článek I 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je sjednání ceny za obsluhu zabezpečovacího zařízení na vlečce a za 
udělení trvalého souhlasu k řízení a organizaci jízd drážních vozidel na vlečce. 

Článek II 

Smluvní ujednání 

1. Zaměstnanec SZCZ má na základě smluvního vztahu s provozovatelem vlečky udělen trvalý 
souhlas k řízení a organizaci jízd drážních vozidel v obvodu styku drah a k řízení a organizaci 
jízd drážních vozidel do/z vnitřního areálu vlečky. 

2. Zaměstnanec SZCZ obsluhuje zabezpečovací zařízení na vlečce - výhybky č. P1, P2, P3 a P4 a 
seřaďovací návěstidla SeP1, SeP2 a SeP3. 

Článek III 

Cenová ujednání 

1. ŽPSV uhradí provozovateli SZCZ za výkon činností dle Článku II této smlouvy měsíčně smluvní 

cenu ve výši 4 050,94 Kč (čtyři tisíce padesát korun českých devadesát čtyři haléřů). 

2. K ceně fakturované dle této smlouvy bude účtována daň z přidané hodnoty ve stanovené výši 
v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. 

3. Cena bude hrazena měsíčně na základě daňového dokladu vystaveného provozovatelem SZCZ 

do 15. dne následujícího kalendářního měsíce. Splatnost daňového dokladu činí 30 dnů ode 
dne jeho vystavení. ŽPSV uhradí fakturovanou částku na účet provozovatele SZCZ s použitím 
variabilního symbolu uvedeného na daňovém dokladu. Daňový doklad, který obsahuje 
nesprávné nebo neúplné údaje, je ŽPSV oprávněn vrátit provozovateli SZCZ k opravě 
do 10 pracovních dnů od jejího doručení, v takovém případě počíná lhůta splatnosti daňového 
dokladu plynout až dnem, kdy je ŽPSV doručen řádně opravený daňový doklad. 

4. V případě prodlení s úhradou ceny je ŽPSV povinen zaplatit kromě dlužné částky i úrok 

z prodlení ve výši dané platnou právní úpravou. 

5. Provozovatel SZCZ zašle daňový doklad v listinné podobě na adresu sídla společnosti ŽPSV 
nebo v elektronické podobě na e mailovou adresu, oznámenou ŽPSV na předepsaném 
formuláři, doručeném provozovateli SZCZ. Formulář je uveřejněn na webových stránkách 

provozovatele SZCZ (https://www.spravazeleznic.cz/o-nas/vnitrni-predpisy-spravy-zeleznic). 

6. Cena za provádění vybraných činností bude každoročně upravována vždy s účinností  
od 1. 1. aktuálního kalendářního roku podle průměrné roční míry inflace vyjádřené přírůstkem 

průměrného indexu spotřebitelských cen za 12 posledních měsíců předcházejícího 
kalendářního roku zveřejněné Českým statistickým úřadem. Sjednaná cena bude automaticky 
upravována bez písemného oznámení ŽPSV. K první změně ceny za provádění vybraných 
činností o inflaci takto dojde s účinností od 1. 1. 2026. 

7. Vykoná-li provozovatel SZCZ pro ŽPSV jiné úkony nad rámec této smlouvy, bude jejich 
provedení dohodnuto předem písemnou smlouvou nebo písemným dodatkem k této smlouvě. 

8. Obě smluvní strany mají právo předložit druhé smluvní straně návrh dodatku k této 
smlouvě se změnou smluvní ceny při změně rozsahu požadovaných a provedených výkonů. 

https://www.spravazeleznic.cz/o-nas/vnitrni-predpisy-spravy-zeleznic


 

 3/4 

Článek IV 
Ukončení smluvního vztahu 

1. Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah, založený touto smlouvou, lze ukončit: 

a) dohodou, 

b) písemnou výpovědí kteroukoliv ze smluvních stran, přičemž výpovědní doba činí 3 měsíce 

a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce, následujícího po doručení výpovědi 
druhé smluvní straně, 

c) písemným odstoupením od smlouvy provozovatelem SZCZ v případě prodlení ŽPSV s 
platbou (dle Článku III, bodu 4. této smlouvy) delším než dva měsíce. 

2. Tato smlouva pozbývá platnosti ukončením Smlouvy o styku vzájemně zaústěných drah číslo 
SD-5338-24-B, uzavřené mezi provozovatelem SZCZ a provozovatelem vlečky SWIETELSKY 
Rail CZ s.r.o., IČO: 28332202 dne 23. 12. 2024. 

3. V případě ukončení této smlouvy si provozovatel SZCZ vyhrazuje právo ukončit též Smlouvu o 
styku vzájemně zaústěných drah číslo SD-5338-24-B, uzavřenou mezi provozovatelem SZCZ a 
provozovatelem vlečky SWIETELSKY Rail CZ s.r.o, IČO: 28332202. 

4. Smluvní strany jsou povinny do 30 dnů po skončení smluvního vztahu vypořádat vzájemné 
závazky. 

Článek V 

Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

2. Smluvní strany prohlašují, že ke dni účinnosti této smlouvy se ruší veškerá případná ujednání 
a dohody, které by se týkaly shodného předmětu plnění a tyto jsou v plném rozsahu 
nahrazeny ujednáními obsaženými v této smlouvě, tj. neexistuje žádné jiné ujednání, které by 
tuto smlouvu doplňovalo nebo měnilo. 

3. Jakékoliv písemnosti předvídané v této smlouvě musí být učiněny, není-li ve smlouvě nebo 

v ní uvedených závazných dokumentech výslovně stanoveno jinak, písemně v listinné nebo 
elektronické podobě a musí být s vyloučením ust. § 566 občanského zákoníku řádně 
podepsány oprávněnými osobami. Jakékoliv jiné písemnosti, včetně e-mailové korespondence, 
jsou bez právního významu, není-li ve smlouvě výslovně stanoveno jinak. 

4. Veškeré změny nebo doplnění této smlouvy musí být učiněno formou písemného dodatku 
podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran, jinak je taková změna nebo 
doplnění smlouvy neplatné.  

5. Za den doručení listinné písemnosti učiněné na základě této smlouvy se s vyloučením ust. 
§ 573 občanského zákoníku považuje den skutečného doručení uvedené písemnosti. 

6. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí platnými obecně závaznými právními 
předpisy České republiky. 

7. Všechny ve smlouvě citované právní normy se rozumějí v platném znění. 

8. V případě, že se kterékoliv z ustanovení této smlouvy ukáže být neplatným, v rozporu 

s právem nebo nevykonatelným, a to z jakéhokoliv důvodu, smluvní strany se dohodly, že 
takové ustanovení nahradí ustanovením novým, které je platné, po právu a vykonatelné 
a které se bude co možná nejvíce podobat svým obsahem, tj. hospodářským účelem 
a právními důsledky, ustanovení nahrazovanému. Totéž platí pro případ, že by se 
z jakéhokoliv důvodu ukázala být tato smlouva neplatnou, pro ten případ je toto salvátorské 
ujednání samostatnou dohodou, na jehož platnost a účinnost v žádném případě nemá vliv 

platnost či neplatnost nebo účinnost této smlouvy jako celku či jejích jednotlivých ujednání. 

Neplatnost, protiprávnost nebo nevykonatelnost kteréhokoliv z ustanovení této smlouvy nemá 
vliv na platnost, soulad se zákonem nebo vykonatelnost ostatních ustanovení této smlouvy. 

9. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru 
smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen "zákon o registru smluv") a proti 
uveřejnění této smlouvy nemají námitek. Současně souhlasí se zveřejněním údajů 
o identifikaci smluvních stran, předmětu smlouvy, jeho ceně či hodnotě a datu uzavření této 

smlouvy. Smluvní strany se dohodly na rozsahu informací, které považují za obchodní 
tajemství či citlivou informaci, a které proto budou před zveřejněním smlouvy v registru smluv 



 

 4/4 

znečitelněny. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu v registru smluv v souladu 
s ustanovením zákona o registru smluv uveřejní provozovatel SZCZ. 

10. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv, ne však dříve než 1. 7. 2025. 

11. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, přičemž jeden originál obdrží provozovatel 

SZCZ a jeden originál ŽPSV. 

12. Ke dni účinnosti této smlouvy pozbývá platnosti a účinnosti smlouva č. ZVS 07/19 o zajištění 
výkonu a služeb souvisejících s provozováním vlečky, uzavřené dne 11. 03. 2019 mezi 
provozovatelem SZCZ a ŽPSV. 

 
 
 

 

Praha 27.05.2025 Uherský Ostroh 09.06.2025 

Správa železnic, státní organizace ŽPSV s.r.o. 

 .............................................................   ............................................................  

Ing. Přemysl Plachý v.r. Ing. Tomáš Opletal v.r. 

ředitel odboru předpisů a technologie jednatel 

 
 
 
 
 
Tato smlouva byla uveřejněna prostřednictvím registru smluv dne: ………………… 


		2025-06-13T08:23:20+0000




